3
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	11.02.2026

	№ 10

Председатель – Кулинич Д.А.
Секретарь – Иванова В.Е.
Присутствовали: Гончарова Л.В., Аникин А. Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.

Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях: нет.
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Кулинич Д.А.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.
 «За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.)
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Кулинича Д.А.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников Новосибирского социального коммерческого банка «Левобережный» (публичное акционерное общество):

	Кравченко Евгении Михайловны
	-
	руководителя группы подбора персонала Управления по работе с персоналом;

	Чередника Дениса Александровича
	-
	начальника отдела банковских технологий Управления автоматизации.

1.2. Шломы Анастасии Геннадьевны – заведующего филиалом «Библиотека им. В.П. Чкалова» муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Дзержинского района» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.
1.3. За профессиональное мастерство, личный вклад в решение задач водопроводно-канализационного хозяйства и в связи с профессиональным праздником Днем работника жилищно-коммунального хозяйства следующих сотрудников муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ»:

	Бебекина Александра Николаевича
	-
	электрогазосварщика (5-разряда) цеха «Канализационные насосные станции»;

	Дули Николая Ивановича
	-
	начальника участка (котельной) цеха «Очистные сооружения канализации»;

	Кузмичева Анатолия Петровича
	-
	мастера участка цеха «Водосеть-3»;

	Настаравичуса Ивана Казисовича
	-
	слесаря-ремонтника (6-разряда) цеха «Насосно-фильтровальная станция-5»;

	Плехун Екатерины Анатольевны
	-
	начальника аналитической лаборатории Центра исследования качества.

1.4. Галашичевой Эллы Владимировны – помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска восьмого созыва за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.5. Ивановой Надежды Алексеевны – учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 27» за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения.

1.6. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие образовательной организации следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 77»:

	Аникиной Татьяны Николаевны
	-
	уборщика служебных помещений;

	Быковой Ольги Викторовны
	-
	учителя;

	Камневой Олеси Викторовны
	-
	учителя

	Кулагина Алексея Анатольевича
	-
	уборщика территории;

	Пономаревой Натальи Николаевны
	-
	главного бухгалтера.

1.7. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, вклад в развитие сферы органов ЗАГС следующих сотрудников отдела ЗАГС Октябрьского района города Новосибирска управления по делам ЗАГС Новосибирской области:

	Лустиной Ирины Владимировны
	-
	ведущего специалиста;

	Стоцкой Ирины Николаевны
	-
	ведущего специалиста.

1.8. Ломиворотовой Татьяны Васильевны – учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 329 «Малышок» за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.9. За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, активную общественную деятельность следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 136 имени Героя Российской Федерации Сидорова Романа Викторовича»:

	Говорухиной Ларисы Валериевны
	-
	учителя истории и обществознания;

	Коротневой Елены Валентиновны
	-
	учителя географии и биологии, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	Марущак Светланы Владимировны
	-
	учителя физики, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 28.01.2026 № 29 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Кулинич Д.А.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А.Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.).
 «Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
Председатель                                                                                           Д.А. Кулинич
Секретарь                                                                                                 В.Е. Иванова